

Datum
2021-11-09

Diarienummer

Åldersgräns för intygskrav vid beställning av sjukresa

Förslag

Förslaget är att Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa med tillstyrkan föreslår Regionstyrelsen att återställa sjukreseregler avseende åldersgräns för intygskrav vid beställning av sjukresa med taxi till regelverkets ursprungliga gräns på 85 år under förutsättning att nuvarande rekommendationer från Folkhälsomyndigheten kvarstår.

Ärendet

Regionstyrelsen har beslutat 2020-03-31 att tillfälligt och tillsvidare förändra reglerna för sjukresor när det gäller åldersgräns för intygskrav vid beställning av sjukresa med taxi från nuvarande gräns på 85 år till 70 år så länge Folkhälsomyndighetens inriktning att minska de sociala kontakterna för personer över 70 år kvarstår. Beslutet bifogas som bilaga. Folkhälsomyndighetens inriktning kvarstår inte längre och därmed läggs förslag att återgå till den tidigare gränsen på 85 år.

Konsekvensbeskrivning jämställdhet

Förvaltningen bedömer att ärendet inte innebär några konsekvenser utifrån ett jämställdhetsperspektiv.

Ambulans, diagnostik och hälsa

Anders Westberg
Förvaltningschef

**DELEGATIONSBeslut**

Regionkontoret
Styrning och stöd
Samuel Lindh
Nämndtjänsteman

Datum
2020-03-31

Darienummer
RS200521

Regionstyrelsen**Tillfällig förändring av åldersgräns för sjukresor på grund av Folkhälsomyndighetens rekommendationer**

Beslut enligt 3.13.11.0 Leda - styra - organisera i Regionstyrelsens förteckning över delegerade ärenden.

Beslut

Med stöd av delegation beslutar jag

- att tillfälligt och tills vidare förändra reglerna för sjukresor när det gäller åldersgräns för intygskrav vid beställning av sjukresa med taxi från nuvarande gräns på 85 år till 70 år så länge Folkhälsomyndighetens inriktning att minska de sociala kontakterna för personer över 70 år kvarstår.

Ärendet

I regelverket för sjukresor finns en gräns som innebär att vården inte behöver utfärda intyg för patienter som är 85 år eller äldre för att de ska kunna beställa taxi via Resam till och från vården. Avsikten med förslaget att sänka denna ålder är att möta Folkhälsomyndighetens bedömning när det gäller personer över 70 år och myndighetens inriktning för att minska smittspridning. Förslaget kommer att underlätta för personer över 70 år som av olika skäl har behov att ta sig till sjukvården och som inte har möjlighet att använda egen bil. Vidare innebär det att vårdpersonalen inte behöver lägga ner tid på att göra en medicinsk bedömning ur ett sjukreseperspektiv.

Regionstyrelsen

Mikaela Waltersson
Ordförande regionstyrelsen

Bilagor:

Ordförandebeslut på delegation från Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa.

Tjänsteskrivelse – Förslag ändrad åldersgräns intyg sjukresor.

Beslutet delges:

Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa

Blanketten ska lämnas till sekreteraren för anmälan vid nästkommande sammanträde med styrelsen/nämnden

Datum
2020-03-30

Diarienummer
DNADH200080-2

Ordförandebeslut på delegation från Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa

Delegation – Beslut i ärenden som inte kan anstå till nästa sammanträde med driftnämnden och där beslutanderätten inte har delegerats till annan

Ordförandebeslut

Beslut att med tillstyrkan föreslå regionstyrelsen att beslut tas om att tillfälligt och tills vidare förändra reglerna för sjukresor när det gäller åldersgräns för intygskrav vid beställning av sjukresa med taxi från nuvarande gräns på 85 år till 70 år så länge Folkhälsomyndighetens inriktning att minska de sociala kontakterna för personer över 70 år kvarstår.

Ärendet

I regelverket för sjukresor finns en gräns som innebär att vården inte behöver utfärda intyg för patienter som är 85 år eller äldre för att de ska kunna beställa taxi via Resam till och från vården. Avsikten med förslaget att sänka denna ålder är att möta Folkhälsomyndighetens bedömning när det gäller personer över 70 år och myndighetens inriktning för att minska smittspridning. Förslaget kommer underlätta för personer över 70 år som av olika skäl har behov att ta sig till sjukvården och som inte har möjlighet att använda egen bil. Vidare innebär det att vårdpersonalen inte behöver lägga ner tid på att göra en medicinsk bedömning ur ett sjukreseperspektiv.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse – Förslag ändrad åldersgräns intyg sjukresor

Expedieras till

Regionstyrelsen

Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa



Ann Molander
Ordförande

Förslag ändrad åldersgräns intyg sjukresor

Förslag

Förslaget är att Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa med tillstyrkan föreslår regionstyrelsen att beslut tas om att tillfälligt och tills vidare förändra reglerna för sjukresor när det gäller åldersgräns för intygskrav vid beställning av sjukresa med taxi från nuvarande gräns på 85 år till 70 år så länge Folkhälsomyndighetens inriktning att minska de sociala kontakterna för personer över 70 år kvarstår.

Bakgrund och motiv

I regelverket för sjukresor finns en gräns som innebär att vården inte behöver utfärda intyg för patienter som är 85 år eller äldre för att de ska kunna beställa taxi via Resam till och från vården. Avsikten med förslaget att sänka denna ålder är att möta Folkhälsomyndighetens bedömning när det gäller personer över 70 år. Utdrag från folkhälsomyndigheten: "Nu är det därför läge att vidta ytterligare åtgärder för att bromsa spridningen av covid-19 i Sverige, och skydda de mest utsatta från att bli smittade. Personer över 70 år uppmanas nu att begränsa sina nära kontakter med andra så långt som möjligt de kommande veckorna. Det innebär bland annat att man så långt som möjligt ska undvika folksamlingar som kan uppstå i exempelvis kollektivtrafik, affärer eller offentliga lokaler."

Genom förslaget möter regionen på detta sätt Folkhälsomyndighetens inriktning att minska eventuell smittspridning. Förslaget kommer underlätta för personer över 70 år som av olika skäl har behov att ta sig till sjukvården och som inte har möjlighet att använda egen bil. Vidare innebär det att vårdpersonalen inte behöver lägga ner tid på att göra en medicinsk bedömning ur ett sjukreseperspektiv.



Förslaget bedöms innebära att ett antal sjukresor med taxi tillkommer, vilket ökar kostnaderna. Detta kompenseras sannolikt av att viss planerad vård i nuläget skjuts framåt i tiden, vilket innebär mindre antal resor.

Ambulans, diagnostik och hälsa

Anders Westberg
Förvaltningschef